



BALANCETE PATRIMONIAL ENCERRADO EM 30 DE SETEMBRO DE 2024

ATIVO	SETEMBRO/2024	PASSIVO	SETEMBRO/2024
ATIVO CIRCULANTE	104.433.459,09	PASSIVO CIRCULANTE	57.129.656,41
DISPONIBILIDADES	49.050,19	DEPÓSITOS	51.778.825,65
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	63.187.594,41	Depósitos a Prazo	51.778.825,65
PARTICIPAÇÕES DE COOPERATIVAS	3.379.461,43		
Participação Coop. Central de Crédito	3.379.461,43	OUTRAS OBRIGAÇÕES	5.350.830,76
		Cobrança e Arrec. Trib.Assemelhados	5.959,65
OPERAÇÕES DE CRÉDITOS	36.775.133,17	Social e Estatutárias	4.469.944,13
Operações de Créditos		Fiscais e Previdenciárias	121.735,57
Setor Privado	37.132.246,52	Diversas	753.191,41
(-) Provisão de Crédito	(357.113,35)		
		PATRIMÔNIO LÍQUIDO	48.458.819,69
		Capital de Domiciliados no País	32.259.013,51
OUTROS CRÉDITOS	1.002.858,70	Reservas de Lucros	13.338.834,12
Rendas a Receber	568.700,36	Reserva de Contingencia	1.000.000,00
Diversos	434.158,34	Sobras ou Perdas Acumuladas	1.860.972,06
OUTROS VALORES E BENS	39.361,19		
Despesas Antecipadas	39.361,19		
PERMANENTE	2.080.288,52		
IMOBILIZADO DE USO	2.065.470,70	CONTAS DE RESULTADO	925.271,51
Imóveis em Uso	2.726.506,81	Receitas Operacionais	3.496.586,03
Outras Imobilizações de Uso	605.991,32	(-) Despesas Operacionais	(2.536.749,19)
(-) Depreciações Acumuladas	(1.267.027,43)	Receitas Operacionais	-
INTANGÍVEL	14.817,82	(-) Despesas Não Operacionais	-
Ativos Intangíveis	51.235,76	(-) Imposto de renda	(13.723,17)
(-) Amortização Acumulada	(36.417,94)	(-) Contribuição Social	(11.833,91)
		(-) Participações no Lucro	(9.008,25)
TOTAL DO ATIVO	106.513.747,61	TOTAL DO PASSIVO	106.513.747,61

Belo Horizonte, 30 de Setembro de 2024

Israel Tomaz Ferreira
Diretor Administrativo e Risco

Lúcio de Moura Chaves
Diretor Financeiro e Negócios

Márcia Cristina Neme Rosa
Contadora - CRCMG 080762/0-1